UBND PHƯỜNG ĐĂK BLA

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 45/TTr-VHXH  Đăk Bla, ngày 31 tháng  7 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo,

Tổ giúp việc thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế

 trên địa bàn phường Đăk Bla

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 06 năm 2024;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 27 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 của Ban Chấp

hành Trung ương về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; Nghị quyết 20-NQ/TW

ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương về tăng cường công

tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Phòng Văn hóa - Xã hội dự thảo Quyết định thành lập Ban chỉ đạo thực

hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn phường, xin ý kiến Lãnh đạo UBND

phường và các đơn vị liên quan. Đến ngày 31/7/2025, Phòng Văn hóa - Xã hội

nhận được Phiếu góp ý của Lãnh đạo UBND phường, Văn phòng HĐND-UBND

phường, Trung tâm Phục vụ hành chính công. Các đơn vị cơ bản thống nhất với

nội dung dự thảo. Đồng thời, trao đổi với các phòng chuyên môn và đơn vị liên

quan cử cán bộ tham gia Tổ giúp việc Ban chỉ đạo sau khi thành lập.

Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, tham mưu Quyết định thành lập Ban Chỉ

đạo, Tổ Giúp việc thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế trên địa

bàn phường Đăk Bla (Có dự thảo Quyết định kèm theo).

 Kính trình Chủ tịch UBND phường Đăk Bla xem xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Thanh Thủy

		2025-07-31T16:51:29+0700